
 
 

                                 
 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣ ΙΑΣ  ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
Α Ρ Χ Η Γ Ε Ι Ο  Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Σ  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α Σ  
Γ Ε Ν Ι Κ Η  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Κ Η  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Κ Η  
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ι Α Σ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
Τ α χ .  Δ / ν σ η :  Γ ι α ν ν ι τ σ ώ ν  &  Φ α ρ μ ά κ η  
Τ α χ .  Κ ώ δ ι κ α ς :  4 2  1 3 2  –  Τ Ρ Ι Κ Α Λ Α  
Τη λ . :  2 43 1  4  3 982 4  &  24 31  4  3 9 82 5  
e -ma i l :  da t r i k a l on .gga@as tynom ia .g r  
Αρμόδιος: Υπαστ. Α΄ ΑΡΓΥΡΙΟΥ Στέφανος 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1005/11/7-δ΄ 
 

Τρίκαλα, 10 Σεπτεμβρίου 2024 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ: 103/2024 

 
ΠΡΟΣ: 

ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Θέμα: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις λόγω πραγματοποίησης της Ετήσιας 

Εμποροπανήγυρης στον οικισμό Καρυών της πόλης των Τρικάλων έτους 2024, κατά το χρονικό 

διάστημα από 14/09/2024 έως 21/09/2024». 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  

           1.-  Έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις των Άρθρων 9 και 52 του Ν.2696/99 "Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.", ως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το Άρθρο 46 του Ν.3542 και άρθρου 109 του Ν. 2696/99 "Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ." 

και τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 52 του Ν.2696/1999 «Περί Κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», 

όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 9 του Ν.4313/2014. 

Β) Το υπ' αρίθμ. 46320 από 04/09/2024 έγγραφο του Δήμου Τρικκαίων /Δ-νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών/Τμήμα Μελετών & Κατασκευών. 

Γ) Την υπ’ αριθμ. 5602/24/1801780 από 05/09/2024, εισηγητική αναφορά του Τμήματος Τροχαίας 

Τρικάλων, με την οποία συνηγορεί στις απαιτούμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις - παρεμβάσεις του 

Δήμου Τρικκαίων για τα σημεία όπου θα λάβει χώρα η ετήσια Εμποροπανήγυρη της πόλης των 

Τρικάλων.  

Δ) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

mailto:datrikalon.gga@astynomia.gr
ΑΔΑ: 99ΘΤ46ΜΤΛΒ-Χ0Β



2.- Αποσκοπώντας στην ομαλή, εύρυθμη, απρόσκοπτη και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας 

πεζών και οχημάτων, υπό συνθήκες οδικής ασφάλειας, την πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων, την 

εξυπηρέτηση του κοινού και την ομαλή διεξαγωγή της εν θέματι Εμποροπανήγυρης, καθόσον κατά 

τη διάρκεια αυτής παρατηρείται αυξημένη εμπορική κίνηση, αθρόα προσέλευση εκθετών και 

επισκεπτών, λειτουργία ψυχαγωγικών παιγνίων και αυξημένη κίνηση πεζών και οχημάτων: 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Ά ρ θ ρ ο  1ο 

 

1.- Την απαγόρευση διέλευσης και στάθμευσης όλων των τροχοφόρων καθ’ όλη τη διάρκεια 
της ετήσιας Εμποροπανήγυρης της πόλης των Τρικάλων, που θα λάβει χώρα κατά το χρονικό 
διάστημα από 14/09/2024 έως 21/09/2024 στον οικισμό Καρυών, ήτοι στην ενταύθα οδό 
Σκοπέλου, από τη διασταύρωση αυτής με την Ε. Ο. Τρικάλων – Καρδίτσης και καθ’ όλο το μήκος 
της, στην προέκταση αυτής επί της ενταύθα οδού Καραϊσκάκη εντός του οικισμού Καρυών, καθώς  
και στην ενταύθα οδό Φούρνων ή Φουρνονησίων. 

 Της ανωτέρω απαγόρευσης διέλευσης εξαιρούνται τα Δ.Χ.Ε. αυτ/τα – ΤΑΞΙ και τα 
λεωφορεία του Αστικού ΚΤΕΛ Τρικάλων στα οποία επιτρέπεται: 

 Η είσοδος από την αρχή της οδού Σκοπέλου μέχρι τη διασταύρωσή της με την οδό Φούρνων, 
καθώς & έξοδος με αναστροφή των λεωφορείων και ΤΑΞΙ από την ίδια οδό (Σκοπέλου). 

 Η διέλευσή τους στο Τμήμα της οδού Φούρνων (διπλής κατεύθυνσης) ή Φουρνονησίων από 
τη συμβολή της με την οδό Μεγ. Καλυβίων και μέχρι τη διασταύρωσή της με την οδό 
Σκοπέλου. 

 Η μονοδρόμηση τμημάτων των οδών Δημ. Κούτρα (προτελευταίο τετράγωνο) και Κιλελέρ, 
με ροή κυκλοφορίας από την ανώνυμη οδό, προς και μέχρι την οδό Ελευθερίας. 

2.- Η είσοδος των μόνιμων κατοίκων στην οδό Φούρνων επιτρέπεται από τις παρόδους 
της οδού Καρδίτσης, με κεντρική είσοδο αυτών από την πάροδο Εργοστασίου Γάλακτος. 

3.- Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από παρακαμπτήριους οδούς σύμφωνα με τις 
υποδείξεις των τροχονόμων ή την προς τούτο υπάρχουσα σήμανση, η οποία θα τοποθετηθεί στα 
σημεία μερίμνη των διοργανωτών. 

4.- Η παρούσα απόφαση είναι προσωρινή και ισχύει μόνο, από την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 
και την τοποθέτηση της σχετικής κατά τα ανωτέρω σήμανσης για το προειρημένο χρονικό 
διάστημα. 

 

Ά ρ θ ρ ο  2ο 

 
Η ισχύς της παρούσας στην εδαφική δικαιοδοσία της Διεύθυνσης Αστυνομίας Τρικάλων, αρχίζει: 

• μετά την πραγματοποίηση επιτόπιας αυτοψίας, από το Διοικητή του Τμήματος Τροχαίας Τρικάλων 
και τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Δήμου Τρικκαίων, για την ορθότητα της τοποθέτησης της 
προβλεπόμενης κυκλοφοριακής σήμανσης και για την αναγκαιότητα λήψης τυχόν πρόσθετων μέτρων 
κυκλοφοριακής σήμανσης. 

ΑΔΑ: 99ΘΤ46ΜΤΛΒ-Χ0Β



• από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με το άρθρο 109 του Ν.2696/1999 Κ.Ο.Κ. και την ανάρτησή της 
στο διαδίκτυο, σύμφωνα με το άρθρο 4 Ν.3861/2010. 

 

Ά ρ θ ρ ο  3ο 

 

- Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις ποινές που ορίζονται από τον Ν.2696/99 
(Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε – αντικαταστάθηκε και ισχύει, καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις.  

Ά ρ θ ρ ο  4ο 

 

- Η εκτέλεση της παρούσης ανατίθεται στο προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας.- 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ: 

1) ΤΜΗΜΑ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

2) ΔΗΜΟ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

4) Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  

5) ΕΝΤΥΠΟ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ-Μ.Μ.Ε                                            

6) ΑΣΤΙΚΟ – ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  

7) Ε.Κ.Α.Β. – Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

8) ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ - Π.Υ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  

9) ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ  

10) ΠΑΡ΄ ΗΜΙΝ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΗΣ R/T-44 

 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Δημήτριος ΜΗΤΡΑΙΝΑΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: 99ΘΤ46ΜΤΛΒ-Χ0Β


		2024-09-10T13:14:18+0300
	Athens




